
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВО - ГОРХОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671337 РБ ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН с.ГОРХОН ул.ЛЕСНАЯ 20А
ТЕЛ/ФАКС 83013650767

ng-sohs@yandex.ru

Приказ № 42
от 30.10.2013 г.

На основании решения общешкольного родительского собрание школы от 30. 10.2013
г. (протокол №1) приказываю:

1.   Утвердить план мероприятий Комплекса мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся.

Clic
k h

ere
 to

 buy

A
BB

YY PDF Transformer 2.0

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buy

A
BB

YY PDF Transformer 2.0

www.ABBYY.com

mailto:ng-sohs:@yandex.ru
http://www.abbyy.com/buy
http://www.abbyy.com/buy


Приложение к приказу
Комплекс мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей
                                        обучающихся в МБОУ «Ново-Горхонская СОШ»

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Провести разъяснительную работу с

педагогическим составом, а также с
родителями (законными представителями)
учащихся о противозаконности
коррупционных действий.

Сентябрь –
октябрь 2013

директор

2 Ознакомить родителей с постоянно
действующей «горячей линией» по
вопросам незаконных сборов денежных
средств в школе.

Октябрь Системный
администратор

3 Организация проведения мониторинга
мнения родителей (законных
представителей) учащихся по вопросам
оказания платных образовательных услуг,
привлечения и расходования
добровольных пожертвований и целевых
взносов физических лиц.

ноябрь Управляющий
совет школы

4 Разместить на официальном сайте школы
документ о порядке оказания платных
образовательных услуг, в том числе,
образец договора об оказании платных
образовательных услуг, документа об
утверждении стоимости обучения по
каждой образовательной программе.

ноябрь Системный
администратор

5 Разместить адреса сайтов электронных
приемных (в том числе
правоохранительных и контрольно-
надзорных) на сайте школы

ноябрь Системный
администратор

6 Обсуждение вопроса правовых
оснований, информационного
обеспечения и организации сборов и
денежных средств (пожертвований)
родителей (законных представителей)
учащихся на общешкольном
родительском собрании  (с участием
представителей учредителя школы)

ноябрь Директор,
Управляющий
совет школы

Clic
k h

ere
 to

 buy

A
BB

YY PDF Transformer 2.0

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buy

A
BB

YY PDF Transformer 2.0

www.ABBYY.com

http://www.abbyy.com/buy
http://www.abbyy.com/buy

